PAGE
4

[image: image1.png]

 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11.01.2013 № 4

О назначении пользователей систем электронного документооборота при обмене электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Смоленской области и филиалом №8609 Сберегательного банка Российской Федерации
В соответствии с Порядком обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи в системе электронного документооборота, утвержденным приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 09.06.2011 №49 и Порядком изготовления бумажной копии электронного документа, хранения электронных документов с электронной цифровой подписью, архивирования и резервного копирования электронных документов и информационных систем Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области утвержденным приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) от 31.05.2012 №44, договорами об обмене электронными документами, заключенными с филиалом №8609 Сберегательного банка Российской Федерации и Управлением Федерального казначейства по Смоленской области
п р и к а з ы в а ю:

1.
Назначить уполномоченными лицами, пользователями системы электронного документооборота (далее  – СЭД) с Управлением Федерального казначейства по Смоленской области (далее  – УФК по Смоленской области) и системы «Клиент-Сбербанк» Сберегательного банка Российской Федерации (далее - «Клиент-Сбербанк»), наделенными правом первой электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) электронных документов, следующих должностных лиц Финансового управления:

1) Козлову Наталью Павловну - начальника Финансового управления;
2) Лабовкину Ирину Николаевну – заместителя начальника Финансового управления;

2.
Назначить уполномоченными лицами, пользователями СЭД УФК по Смоленской области и системы «Клиент-Сбербанк», наделенными правом второй ЭЦП электронных документов, следующих работников Финансового управления:
1) Хромых Ольгу Геннадьевну – начальника отдела учета и отчетности;
2) Варенникову Елену Валерьевну – специалиста I категории.
3.
Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за подготовку в программном комплексе «Бюджет - КС» (далее – ПК «Бюджет - КС»), выгрузку в СЭД УФК по Смоленской области и отправку в УФК по Смоленской области электронных платежных поручений, Перечня (изменений в Перечень) главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, предусмотренных Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Смоленской области при кассовом обслуживании исполнения местного бюджета и Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Регламент), сопроводительных писем и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:
1) Костючкову Лидию Иосифовну - начальника казначейского отдела;
2) Аникеенко Татьяну Дмитриевну – ведущего специалиста казначейского отдела;
3) Бодренкова Игоря Валерьевича – старшего менеджера казначейского отдела.
4.
 Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за подготовку в программном комплексе «Бюджет - КС» расходных расписаний (реестров расходных расписаний), предусмотренных Регламентом, выгрузку в СЭД УФК по Смоленской области и отправку в УФК по Смоленской области расходных расписаний (реестров расходных расписаний), сопроводительных писем и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:

1) Лабовкину Ирину Николаевну – заместителя начальника Финансового управления;

2) Шмакову Веру Вячеславну – главного специалиста бюджетного отдела
5.
Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за подготовку в ПК «Бюджет - КС», выгрузку в СЭД УФК по Смоленской области и отправку в УФК по Смоленской области справочника бюджетной классификации Российской Федерации по расходам в части ведомств, целевых статей и видов расходов, по доходам в части безвозмездных поступлений, по источникам финансирования дефицита бюджета, сопроводительных писем и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:

1) Лабовкину Ирину Николаевну – заместителя начальника Финансового управления;

2) Шмакову Веру Вячеславну – главного специалиста бюджетного отдела
6. Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за подготовку в ПК «Бюджет - КС», выгрузку в СЭД УФК по Смоленской области и отправку в УФК по Смоленской области справочника бюджетной классификации Российской Федерации по доходам в части налоговых и неналоговых доходов, сопроводительных писем и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:

1) Давиденко Светлана Васильевна – начальник отдела доходов и производственной сферы;
2) Вольскую Виталину Сергеевну – ведущего специалиста отдела доходов и производственной сферы.

7. Назначить пользователями СЭД администратора поступлений УФК по Смоленской области, ответственными за подготовку в ПК «Бюджет - КС», выгрузку и отправку в УФК по Смоленской области уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа, заявок на возврат, сопроводительных писем, и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:

1)
Хромых Ольгу Геннадьевну - начальника отдела учета и отчетности;

2)
Варенникову Елену Валерьевну - специалиста I категории отдела учета и отчетности.
8. Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, уполномоченными выгружать из УФК по Смоленской области документы по поступлениям в местный бюджет, бюджеты городских и сельских поселений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – МО «Демидовский район») следующих работников Финансового управления:

1)
Хромых Ольгу Геннадьевну - начальника отдела учета и отчетности;

2)
Варенникову Елену Валерьевну - специалиста I категории отдела учета и отчетности;
9.
Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за выгрузку из СЭД УФК по Смоленской области в ПК «Бюджет - КС» электронных документов, предусмотренных Регламентом и проверку соответствия бумажных и электронных документов, следующих работников Финансового управления:

1) Костючкову Лидию Иосифовну – начальника казначейского отдела;

2) Бодренкова Игоря Валерьевича – старшего менеджера казначейского отдела;

3) Аникеенко Татьяну Дмитриевну – ведущего специалиста казначейского отдела.

10. Назначить ответственными за подготовку в ПК «Бюджет - КС» платежных поручений для передачи в филиал № 8609 Сберегательного банка Российской Федерации следующих работников Финансового управления:

1)
Хромых Ольгу Геннадьевну - начальника отдела учета и отчетности;

2)
Варенникову Елену Валерьевну - специалиста I категории отдела учета и отчетности
11. Назначить ответственными за выгрузку из ПК «Бюджет-КС» и загрузку в  «Клиент-Сбербанк» платежных поручений для передачи в филиал № 8609 Сберегательного банка Российской Федерации и проверку соответствия бумажных и электронных документов следующих работников Финансового управления:

1) Аникеенко Татьяну Дмитриевну – ведущего специалиста казначейского отдела;

2) Бодренкова Игоря Валерьевича – старшего менеджера казначейского отдела.

12. Назначить ответственными за отправку и прием электронных документов из филиала № 8609 Сберегательного банка Российской Федерации следующих работников Финансового управления:

1) Аникеенко Татьяну Дмитриевну – ведущего специалиста казначейского отдела;

2) Бодренкова Игоря Валерьевича – старшего менеджера казначейского отдела.

13. Назначить ответственными за подготовку в программном комплексе «Турбо Бухгалтер» реестров на перечисление денежных средств для зачисления на пластиковые карты заработной платы должностных лиц, работников Финансового управления следующих работников Финансового управления:

1) Хромых Ольгу Геннадьевну - начальника отдела учета и отчетности.

14. Назначить пользователями СЭД УФК по Смоленской области, ответственными за выгрузку из СЭД УФК по Смоленской области в ПК «Бюджет - КС» электронных документов для сверки поступлений и выплат местного бюджета, бюджетов городских и сельских поселений МО «Демидовский район»:

1) Вольскую Виталину Сергеевну – ведущего специалиста отдела доходов и производственной сферы.

15.
Назначить администраторами автоматизированных рабочих мест обмена электронными документами с УФК по Смоленской области и филиалом № 8609 Сберегательного банка Российской Федерации следующих работников Финансового управления:
1) Вольскую Виталину Сергеевну – ведущего специалиста отдела доходов и производственной сферы;

2) Бодренкова Игоря Валерьевича – старший менеджер казначейского отдела.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальников отделов.

Начальник Финансового управления
                                            Н.П. Козлова